
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ. г. Уфа 
 

Об утверждении размера денежного обеспечения  
питанием обучающихся в профессиональных образовательных  

организациях, подведомственных Министерству здравоохранения  
Республики Башкортостан из многодетных семей 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 
 

В соответствии с пунктом 6 Положения о порядке предоставления 
бесплатного питания учащимся государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, государственных профессиональных 
образовательных организаций из многодетных семей, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 марта 2002 года 
№ 68 «О мерах по реализации Закона Республики Башкортостан 
"О государственной поддержке многодетных семей в Республике 
Башкортостан"» (с последующими изменениями) (далее   Положение), 
приказываю: 

1. Утвердить: 
Размер денежного обеспечения питанием обучающихся 

в профессиональных образовательных организациях, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Башкортостан из многодетных 
малообеспеченных семей определить при обязательном соблюдении нормы 
обеспечения питанием согласно приложению №3 Положения из расчета  
на 1 учебный день на 1 обучающегося:  

завтрак   91,55 рублей, обед   107,48 рублей.  
2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2025 года. 
3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 

Республики Башкортостан от 24 января 2023 года № 83-Д «Об утверждении 
размера денежного обеспечения питанием обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях, подведомственных Министерству 



здравоохранения Республики Башкортостан из многодетных семей на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан 
А.Ю. Можаева. 
 
 
 

Министр 

 

А.Р. Рахматуллин 

 
 


